
令和７年２月５日 

令和７年度新入生保護者の皆様 

 渋谷区立鉢山中学校 

校長  白川智恵子 

 新入生保護者説明会のご案内 

 

立春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和７年度新入生対象の保護者説明会を下記の要領にて実施いたします。ご多用中とは存

じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和 7年 2月 15日（土） １３時３０分 ～ １４時３０分 

※受付開始：１３時００分 

   

２ 場 所   本校体育館 

 

３ 内 容   （１）校長あいさつ 

        （２）入学までの準備について 

        （３）新入生説明会・入学式について 

                （４）PTAについて 

        （５）質疑応答 

          

４ 持ち物   上履き・下履きを入れる袋、筆記用具、食物アレルギー対応希望調査票（教育委 

員会から送付されています。） 

 

５ その他   ・児童の参加も可能です。 

・当日は、標準服採寸会を１４時３０分から１６時３０分の間で行います。採寸・ 

ご注文はその際が便利です。 

        ・当日都合により出席できないご家庭は、予め学校にお電話にてその旨ご連絡い 

ただき、説明会資料を後日お受け取りにご来校いただきますようお願いいたし 

ます。 

        ・個別にご相談を承ります。事前に学校にご連絡いただけますと幸いです。 

        ・お車・自転車での来校は御遠慮ください。 

 

＜問合せ＞ 

渋谷区立鉢山中学校 

副校長 菱田 千晶 

電話 03－3463－1583 

受付 


